
str. 1 z 6 

 

 

 

Poznań, dn. 29.11.2019 r. 

 

  INTERNET 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawa gazu ziemnego 

i świadczenie usług dystrybucji do obiektów wojskowych będących  w 

administracji 14 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Poznaniu.- nr sprawy 

52/z/2019.  

 

14 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Poznaniu, informuje, że w dniu 15.11.2019r., 

wpłynęły zapytania dotyczące postępowania. 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst  jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, 

Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań i odpowiedzi na nie, bez ujawniania źródła 

zapytania: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy rozdziału 3 pkt. 1 SIWZ i rozdziału 23 SIWZ oraz pkt. 4 OPZ. Wykonawca prosi o 

ujednolicenie zapisów dotyczących wysokości prawa opcji. Jednocześnie Wykonawca 

zwraca się z prośbą aby zwiększenie ilości paliwa gazowego było maksymalnie do 10% 

szacunkowego wolumenu. 

 Odpowiedź: 

 Zgodnie z pkt. 4 OPZ (opcja +/- 30%) w okresie trwania umowy dotyczy wyłącznie ilości 

zużytego paliwa gazowego a nie jak podano w rozdziale 23 SIWZ wartości przedmiotu 

zamówienia.  

Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje zapis pkt 4 OPZ. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy pkt. 1 IPU – załącznik nr. 5 do SIWZ 

Wykonawca wnosi o wskazanie konkretnego terminu dostawy paliwa gazowego wskazując 

datę początkową i datę końcową obowiązywania umowy. Wykonawca wyjaśnia, że istnieje 

tylko i wyłącznie możliwość określenia cen paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej do 

końca 2022 r., w przypadku nie wyrażenia zgody na skrócenie okresu dostaw paliwa 

gazowego do dnia 31.12.2022 r. Wykonawca nie będzie mógł skalkulować ceny dla 

Zamawiającego i tym samym nie będzie mógł złożyć oferty. Doprecyzowanie terminu 

realizacji zamówienia jest niezbędne do kalkulacji ceny i przygotowania oferty. 



str. 2 z 6 

 

 

 

W związku z powyższym, Wykonawca proponuje aby zmodyfikować zapisy w zakresie 

terminu realizacji umowy z obecnych na następującą postać: „Dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego do obiektów Zamawiającego będzie się odbywać od dnia 01.02.2020 r. 

do dnia 31.12.2022 r., warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona 

procedura zmiany sprzedawcy i skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w terminach wynikających z IRiESD. 

W przypadku zgodny na powyższe Wykonawca prosi o uwzględnienie powyższych zmian w 

formularzach cenowych, ofertowym jak i w pozostałej dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź: 

Data początkowa obowiązywania umowy: Zgodnie z pkt. 8 OPZ i pkt 4 IPU .  

Data końcowa obowiązywania umowy: Zgodnie z pkt. 1 IPU.  

Skalkulowanie ceny paliwa gazowego:  

Dla niniejszego zamówienia publicznego cenę dla Zamawiającego należy przyjąć według 

aktualnych cen.  

a) ilość paliwa gazowego: zgodnie z pkt 3 i pkt. 9 OPZ. 

Ilość, jaką należy przyjąć dla każdego odbioru, dla niniejszego zamówienia jest podana 

w „Formularzu wyceny”.  

b)  kalkulacja ceny dla okresu 48 miesięcy: dla niniejszego zamówienia publicznego 

zgodnie z pkt  6 OPZ. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy pkt. 3 IPU – załącznik nr. 5 do SIWZ 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów, wyjaśniamy, że cena na za paliwo gazowe i 

abonament zaoferowana w ofercie jest stała przez cały okres obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: 

Po roku obowiązywania umowy może nastąpić zmiana ceny za paliwo gazowe i abonament 

w górę lub w dół. 

Zgodnie z pkt 1 IPU umowa zostanie zawarta na czas nieoznaczony/nieokreślony. Wobec 

powyższego cena za paliwo gazowe i abonament zaoferowana w ofercie jest stała jedynie 

przez 1 rok od podpisania umowy. W następnych latach zgodnie z pkt 3 i pkt 19 IPU.  

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy pkt. 9 IPU – załącznik nr. 5 do SIWZ Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający NIE zgadza się na usunięcie punktu 9 „Istotnych postanowień umowy”.   

 

Pytanie nr 5 



str. 3 z 6 

 

 

 

Dotyczy pkt. 15 i 16 IPU – załącznik nr. 5 do SIWZ 

Odpowiedź: 

Nie została określona treść zapytania przez pytającego.  

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy pkt. 14 IPU – załącznik nr. 5 do SIWZ 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie 

prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona 

o kwotę wynikającą w faktur wstępnych i prognozowanych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający NIE zgadza się na wystawianie faktur wstępnych,  prognozowanych. 

Fakturowanie – zgodnie z punktem 14 IPU.  

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu pkt 15 i 16 IPU – załącznik nr. 5 do 

SIWZ. 

„… Termin płatności liczony będzie przez Zamawiającego od daty wystawienia prawidłowej 

faktury VAT.” 

Ponadto informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 

spełnienia świadczenia pieniężnego, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 

z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu w pkt 16: „Strony 

określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść punktu 15  IPU na następujący: 

„Wystawione faktury będą przesyłane na adres Zamawiającego tj. 14 WOJSKOWY 

ODDZIAŁ GOSPODARCZY ul. Bukowska 34, 60-811 Poznań lub składane w kancelarii na 

ww. adres,      bud. nr 28 (Kancelaria Jawna). Termin płatności liczony będzie przez 

Zamawiającego od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT.” 

 

Zamawiający zmienia treść punktu 16  IPU na następujący: 

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na 

konto Dostawcy wskazane na fakturze w ciągu 30 dni od daty wystawienia prawidłowej  

faktury VAT. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania 

rachunku bankowego Dostawcy.” 



str. 4 z 6 

 

 

 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy pkt. 19 IPU – załącznik nr. 5 do SIWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w/w zapisu, ponieważ w trakcie 

obowiązywania umowy Zamawiający będzie rozliczany za paliwo gazowe oraz opłatę 

abonamentową według cen przedstawionych w ofercie, natomiast opłaty za usługę 

dystrybucyjną będą zgodne z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa URE 

na dzień dostawy paliwa gazowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt 19 IPU. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy pkt. 22.6 IPU – załącznik nr. 5 do SIWZ 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na „informowanie Zamawiającego z 7 dniowym 

wyprzedzeniem o planowanych pracach konserwacyjno-remontowych oraz o terminie 

wznowienia dostaw paliwa gazowego przerwanego z powodu awarii pod warunkiem 

otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść punktu 22.6  IPU na następujący: 

 „informowania Zamawiającego z 7 dniowym wyprzedzeniem o planowanych pracach 

konserwacyjno-remontowych oraz o terminie wznowienia dostaw paliwa gazowego 

przerwanego z powodu awarii pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym 

zdarzeniu od operatora Systemu Dystrybucyjnego”.  

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy pkt. 29 IPU – załącznik nr. 5 do SIWZ 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w/w punktu, tak, aby zmiana ceny stawek opłat 

dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały 

zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również 

Zamawiający. Stosowanie stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD 

zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzja administracyjną jest naruszeniem powszechnie 



str. 5 z 6 

 

 

 

obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę opłat 

dystrybucyjnych naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej 

ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa punkt 29.6  IPU, natomiast aktualny punkt 29.7 będzie punktem 29.6. 

Zamawiający dodaje punkt 22.7  IPU o następującym brzmieniu: 

22.7 „informowania Zamawiającego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem w przypadku 

zmiany taryfy OSD, w tym zmiany stawek opłat dystrybucyjnych”.  

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 

gazowe w rozbiciu na miesiące tj. od stycznia do grudnia (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, 

że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie 

korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź: 

  

 

 

 

 

 

Pytanie nr 13 

Czy wadium dla wszystkich zadań od nr. 1 do nr. 8 można wpłacić łącznie czy należy 

wpłacić dla każdego zadania oddzielnie? 

Odpowiedź: 



str. 6 z 6 

 

 

 

Wykonawca jest obowiązany wnieść wadium w kwocie określonej dla danej części, a w 

przypadku złożenia ofert na kilka części kwota wadium stanowi sumę wadiów ustalonych 

dla poszczególnych części zamówienia. 

 

 

 

 KOMENDANT 

 

 

(-)  ppłk Marek BŁACHOWIAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnieszka MŁODYSTACH tel.: 261 577 115; 

29.11.2019 r.; 

T - 2712 


